Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

 Комитет по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа

«Лесколовский центр образования»

(МОУ «СОШ «ЛЦО»)

П Р И К А З

22.08.2023                                № 74

д. Лесколово

«О создании антитеррористической комиссии, утверждении системы работы по

противодействию терроризму и экстремизму»

В соответствии с Методическими рекомендациями по организации мероприятий по

противодействию терроризму и экстремизму Антитеррористической комиссии Комитета по

образованию администрации Муниципального образования «Всеволожский муниципальный

район» Ленинградской области, п р и к а з ы в а ю:

Создать антитеррористическую комиссию в составе:

Руководитель: Глазунова В.Г., директор МОУ «СОШ «ЛЦО»

Члены комиссии:

                               Шевцов С.В., заместитель директора по безопасности отд.№3

                               Жуков А.В., заместитель директора по АХР

                               Илларионов П.А., заместитель директора по безопасности отд.№1,2,4

             Спицын А.С., старший методист

2.Утвердить:

2.1 План профилактической работы по предотвращению террористических актов 2023-2024

учебном году (приложение №1).

 3. В целях повышения качества противодействия терроризму и экстремизму в 2023 -2024

учебном году Руководствоваться локальными актами, утвержденными приказом директора

 МОУ «СОШ «ЛЦО» от 31.08.2020 № 128:

3.1 Система работы по противодействию терроризму и экстремизму

3.2 Положение о антитеррористической комиссии

       3.3 Инструкция руководителю образовательного учреждения по мерам

антитеррористической защиты обучающихся (воспитанников) и сотрудников

       3.4 Инструкция персоналу при обнаружении предмета похожего на взрывное   устройство

       3.5 Рекомендуемые зоны эвакуации и оцепления при обнаружении взрывного   устройства или

подозрительного предмета, который может оказаться взрывным устройством

       3.6 Инструкция персоналу при поступлении угрозы террористического акта по телефону

       3.7 Инструкция персоналу при поступлении угрозы террористического акта в письменном виде;

       3.8 Инструкция персоналу при захвате террористами заложников;

  3.9Инструкция по действиям постоянного состава и учащихся в условиях    возможного

биологического заражения;

    3.10 Рекомендации по обеспечению охраны образовательного учреждения;

    3.11 Акт комиссионной проверки состояния антитеррористической защищенности

образовательного учреждения;

   3.12Рекомендации по заключению договоров на охрану учреждений образования;

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

   3.13 Памятка дежурному администратору (дежурному) образовательного учреждения о

первоочередных действиях при угрозе террористического акта или возникновения иных

нештатных ситуаций;

   3.14 Памятка руководителю образовательного учреждения о первоочередных действиях при

угрозе террористического акта или возникновении иных нештатных ситуаций;

3.15Положение об организации пропускного режима в МОУ «СОШ «ЛЦО»;

3.16Рекомендации руководителю образовательного учреждения по противодействию

терроризму;

3.17 Рекомендации должностному лицу по предотвращению террористических;

3.18 Рекомендации должностному лицу при получении угрозы о взрыве;

3.19 Рекомендации должностному лицу при обнаружении предмета, похожего на

взрывоопасный;

3.20Инструкция по ведению телефонного разговора при угрозе взрыва;

3.21 Контрольный лист наблюдений при угрозе по телефону;

3.22 Применяемые условные сокращения;

3.23 Схема связи и оповещения при выполнении повседневных задач, осложнении обстановки и

возникновении критических ситуаций;

3.24 Схема оповещения на случай возникновения ЧС во время перевозки детей на школьном

автобусе МОУ «СОШ «ЛЦО»;

3.25 Схема оповещения и действия сотрудников администрации при эвакуации отделения №3

МОУ «СОШ «ЛЦО».

4. Заместителю директора по безопасности отделения №3 Шевцову С.В. разместить

необходимую иформацию по противодействию терроризму и экстремизму на сайте МОУ «СОШ

«ЛЦО».

Срок: до 01.09.2023 года

5. Делопроизводителю Патык И.Ю.    ознакомить с приказом должностных лиц, в части их

касающейся, под роспись.

Срок: до 29.08.2023 года.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ "СОШ "ЛЦО"                                                                          В.Г. Глазунова

Ознакомлены: